ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Куйбышев

«___»  ___________  20___г.
ООО «Куйбышевский механический завод» (ИНН 5452114651, ОГРН 1095471000195, юридический адрес: 632385, Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Гуляева, д. 1), в лице конкурсного управляющего Ващенко Евгения Михайловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Нововосибирской области от 22.06.2018г. по делу №А45-35036/2017, именуемый  в  дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_______, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.
Претендент для участия в торгах в электронной форме на электронной площадке ООО «Фабрикант.ру» по продаже имущества ООО «Куйбышевский механический завод» посредством публичного предложения, находящегося в залоге ПАО Сбербанк, по лоту №1 – Печь электрическая проходная роликовая Термо-Мастер РЗ-10.525/950 для непрерывного нагрева стальных труб под отпуск в защитной среде, по адрес: Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Гуляева, д. 1 (далее по тексту Имущество), вносит денежные средства на специальный банковский счет ООО «Куйбышевский механический завод» Задаток в размере 10% от цены продажи имущества в конкретном периоде торгов.
Расчетный счет для перечисления задатка:

ИНН/КПП организации 5452114651/545201001, банк получатель: Филиал Банка ГПБ (АО) «Западно-Сибирский», р/сч 40702810300290002361, ИНН/КПП банка 7744001497/540243001, БИК 045004783, корр.счет 30101810400000000783.

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате за продаваемое на торгах Имущество, (в соответствии с информационным сообщением, размещенного в газете «Коммерсантъ», на сайте ЕФРСБ.
1.3.
На момент заключения настоящего договора Претендент ознакомился с документами и состоянием продаваемого Имущества, претензий не имеет.
2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п.1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на специальный банковский счет ООО «Куйбышевский механический завод» указанный в настоящем Договоре, либо в кассу.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.3. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего Победителем торгов и заключения им с Организатором договора купли-продажи, засчитывается в счет оплаты за приобретенное Имущество.
2.4. Организатор обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в порядке и случаях, установленных Главой 3 настоящего Договора.
2.5. Возврат денежных средств в соответствии с Гл.3 настоящего Договора осуществляется наличными денежными средствами через кассу Организатора аукциона, либо на расчетный счет Претендента.
3. Возврат денежных средств.
3.1. В случае, если Претендент внес задаток и ему отказано в приеме заявки на участие в конкурсе. Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5 (Пяти) дней с даты принятия решения об отказе в принятии заявки.

3.2. Задаток возвращается Претенденту в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подведения итогов по продаже имущества в случае:

- проигравшему в аукционе;

- отказа Претенденту в участии в приобретении имущества;

- отмены торгов.
3.3. Задаток не возвращается в случаях:

- отказа или уклонения победителя приобретенного имущества от подписания протокола о результатах торгов;

- отказа или уклонения победителя приобретенного имущества от подписания договора купли-продажи имущества;

- неоплаты победителем приобретенного имущества в установленный договором купли-продажи срок;

- задаток, внесенный победителем, не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества (лота).

3.4.
Исчисление сроков, указанных в настоящей статье исчисляется периодом времени, указанном в календарных днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены не рабочими днями.
4. Срок действия договора.
4.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
4.2.
Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.
4.3.
Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров.  В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем
переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Новосибирской области или судов общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4.
Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон
5. Юридические адреса и подписи Сторон.

	Организатор

Конкурсный управляющий

ООО «Куйбышевский механический завод»

ИНН/КПП организации 5452114651/545201001,
банк получатель: Филиал Банка ГПБ (АО) «Западно-Сибирский», р/сч 40702810300290002361,
ИНН/КПП банка 7744001497/540243001,
БИК 045004783, корр.счет 30101810400000000783
____________________________Е.М. Ващенко
	Претендент

_____________________________________
_______________________________ (Ф.И.О.)